
Základní škola sv. Voršily v Olomouci, Aksamitova 6, 779 00 Olomouc

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2006/2007
Na  základě  §  10  zákona  561/2004  Sb.  O  předškolním,  základním,  středním,  vyšším  odborném  a  jiném 
vzdělávání, předkládám

• Školské radě Základní školy sv. Voršily  v Olomouci
• Radě školské právnické osoby Základní školy sv. Voršily  v Olomouci 

výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2006/2007:

1. Základní údaje o škole

Základní údaje o škole  
Název školy Základní škola sv.Voršily v Olomouci
Adresa školy Aksamitova 6, 779 00 Olomouc
IČO 495 88 095
IZO ZŠ 600 001 709
IZO ŠD 110 008 821
IZO ŠJ - výdejny 110 300 637
Telefon / fax 585 222 689
e-mail zcsol@volny.cz
Internetové stránky www.zcsol.cz
Právní forma Školská právnická osoba
Vznik školy od 1. 9. 1993
Zápis do rejstříku školských právnických osob 30. 4. 2006
Název zřizovatele Českomoravská provincie Římské unie řádu sv. Voršily, 

Ostrovní 11, 779 00 Praha 1 – Nové Město

Vedoucí a hospodářští pracovníci:  
Ředitel Mgr. Zdeněk Navrátil
Zástupce ředitele Mgr. Marie Černá
Ekonomka Ludmila Mrtvá

Školská rada zřízena s účinností od 1. 1. 2006
Předseda Doc. PhDr. Miroslav Chráska, Ph. D.
Zástupce rodičů Mgr. Lucie Bednářová
Zástupce zřizovatele Ing. Klára Jana Ptáčková, OSU
 Andrea Dobroslava Ondrová, OSU
Zástupce pedagogických pracovníků Mgr. Vilém Lukáš
 Mgr. Zita Kotková

Přehled hlavní činnosti školy 

( podle zřizovací listiny)

Činnost základní školy

Činnost školní družiny

Činnost školní jídelny - výdejny
Součásti školy kapacita
Základní škola 225
Školní družina 25



2. Obor vzdělávání - Učební plán 

 Vzdělávací program Zařazené třídy
Základní škola – č.j. 16847/96-2 1., 2. 3. 4., 5., 6., 7., 8., 9., 

3. Personální údaje

3.1. Zaměstnanci celkem:

Učitelé 15
Sekretářka   1
Školník     1
Uklizečky   2
Kuchařky   2 27
Vychovatelka      1
Asistent     1
MD   4
Externisté   4    - 4

Předmět 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Český jazyk 8 9 7 7 7 4 4 5 5 18
Anglický jazyk 3 4 4 3 3 3 3 12
Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 5 17
Prvouka 2 2 3
Přírodověda 2 2
Vlastivěda 1 2
Chemie 2 2 4
Fyzika 2 2 2 1 7
Přírodopis 2 2 2 2 8
Zeměpis 2 2 1 2 7
Dějepis 2 2 2 2 8
Občanská v. 1 1 1 1 4
Rodinná v. 1 1 1 1 4
Hudební v. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4
Výtvarná v. 1 1 1 1 1 2 2 1 1 6
Tělesná v. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 8
Křesťanská v. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4
Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4
Informatika 1 1 1 3
Konverzace Aj 1 1 1 3
celkem 20 22 24 25 26 29 30 31 31 121
Angličtina
Cvičení M
Cvičení Čj

∑



3.2. Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví

věk muži ženy celkem %
do 20 let - - - 0
21 – 30 let 2 5 7 26
31 – 40 let 3 6 9 33
41 – 50 let 1 5 6 22
51 – 60 let 1 4 5 19
61 a více let - - - 0
Celkem 7 20 27 100,0
% 26 74 100,0

3.3. Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace

Odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci nesplňuje 
kvalifikaci

celkem % kvalifikovanosti

učitel I. stupně ZŠ 6 1 7 86 %
učitel II. stupně ZŠ 13 - 13 100 %
vychovatel 1 - 1 100 %
asistent pedagoga 1 - 1 100 %
celkem 21 1 22  

  

3.4. Přehled pedagogických pracovníků podle aprobovanosti

 Jméno a příjmení Vzdělání + aprobace zařazení vyučoval/a
1 Mgr. Černá Marie VŠ, M –  Tv Zástupkyně ř. M
2 Mgr. Horsáková Adéla VŠ, 1. stupeň učitel 1. st. 1. st.
3 Mgr. Lukáš Chlup VŠ, 1. stupeň učitel 1. st. 1. st.
4 Mgr. Šárka Chlupová VŠ, Aj – Vv učitel 2. st. Aj, Vv
5 Mgr. Javoříková Miroslava VŠ, 1. stupeň učitel 1. st. MD
6 Mgr. Jiříková Veronika VŠ, Nj – Hv učitel 2. st. Aj, Hv, KAj, Rv
7 Mgr. Kotková Zita VŠ, 1. stupeň. učitel 1. st. Od 1. 11. 2006 - 

MD
8 Kowalczuk Zdeněk SŠ učitel 2. st. Pč
9 Lehečková Eva SŠ vychovatel ŠD
10 Mgr. Lukáš Vilém VŠ, M – Hv – Inf učitel 2. st. M, Inf, Fy, Pč
11 Mgr. Lukaševičová Petra VŠ, Nj – Ov, Aj (FSI) učitel 2. st. Aj, KAj, Ov, Pč
12 Mgr. Máčalová Růžena VŠ, D – Hv učitel 2. st. MD
13 Musil Petr SŠ učitel 1. st. 1. st., Tv
14 Mgr. Navrátil Zdeněk VŠ, Bi – Z – OTŽP ředitel Př
15 Mgr. Nešpor Martin VŠ, Čj – Ov učitel 2. st. Čj, D
16 Mgr. Nováčková Alena VŠ, Čj – Ov učitel 2. st. MD
17 Mgr. Pavlůsková Jana VŠ, M – Dg učitel 2. st. M, Tv, Rv, Pč
18 Rosa Adam SŠ asistent ped. 
19 Mgr. Rosová Alena VŠ, 1. stupeň, Kv učitel 1. st. 1. st. 
20 Mgr. Smékalová Zuzana VŠ, 1. stupeň učitel 1. st. 1. st.
21 Mgr. Šímová Magdaléna VŠ, Kv učitel 2. st. Kv
22 Mgr. Škůrková Alžběta VŠ, Čj – Kv učitel 2. st. Čj, Vv, Ov

 Komentář
V průběhu školního roku došlo ke změnám ve složení pedagogických pracovníků z důvodu odchodu paní učitelky 
na MD. 



4. Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce

4. 1. Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy

Vycházelo celkem žáků na II. stupni ZŠ 21
Přijato celkem žáků 21
Přijato žáků z 5. ročníku   5
Přijato žáků ze 7. ročníku   1

 

typ školy počet přijatých žáků
Osmileté gymnázium 5
Šestileté gymnázium 1
Čtyřleté gymnázium 6
Střední umělecká škola 0
Střední vzdělání s maturitou 10
Střední vzdělání s výučním listem 4

4. 2. Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy

Počet 
zapsaných

Přestup z jiné 
školy

Počet 
odkladů

Odchod na jinou 
školu

Počet dětí 
přijatých do 
první třídy

Počet prvních tříd

29 1 1 1 28 1

komentář
V září požádali o přestup na naši školu rodiče 2 žáků, 5 žáků po zapsání na naši školu nenastoupilo.

5. Údaje o žácích  

5. 1. Počty žáků školy

třída počet žáků na začátku 
školního roku

počet žáků na konci 
školního roku

výjimka z počtu žáků

 ( ano - ne )
1. 28 27 -
2. 26 26 -
3. 26 26 -
4. 27 27 -
5. 28 28 -
6. 24 24 -
7. 25 25 -
8. 22 22 -
9. 19 19 -

celkem 225 224  -

5. 2. Žáci – cizinci

kategorie cizinců občané EU ostatní cizinci
Počet žáků - -



  5. 3. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami

 Speciální vzdělávací potřeby Počet žáků Forma vzdělávání – 
individuální 

integrace

Individuální 
vzdělávací plán

Počet 
asistentů

zdravotní postižení - - - -
SPUCH 9 9 9 1
celkem 9 9 9 1

6. Výsledky vzdělávání žáků

6. 1. Celkové hodnocení žáků – prospěch

 třída prospěli s 
vyznamenáním

prospěli opravné 
zk. - žáci

předmět Neprospěli-
počet žáků

nehodnoceni

1. 27 -     
2. 26 -     
3. 25 1     
4. 22 5  
5. 22 6     
6. 13 10   1 
7. 7 17 1 D   
8. 8 13 1  
9. 5 14   

celkem 155 66 1 2

 komentář
Opravná zkouška se uskutečnila ve dnech 30. 8. 2007 od 9. 00 hodin. 

  6. 2. Výchovná opatření 

  pochvaly NTU DTU DŘŠ 2. st. 3. st.
1. st. 68 1 - - - -
2. st. 38 2 14 4 2 -
celkem 106 3 14 4 2 0

 6. 3. Počet omluvených / neomluvených hodin

třída počet omluvených 
hodin

průměr na žáka počet neomluvených 
hodin

průměr na 
žáka

1.   922   34,1 0 0
2. 1007   38,7 0 0
3. 1161   44,6 0 0
4.   810   30,0 0 0
5.   511   18,2 0 0
6.   851   35,4 69 2,9
7. 1595   63,8 0 0
8. 1401   63,6 0 0
9. 2513 132,3 0 0

celkem 10771 51,18 69 2,9

 komentář
Neomluvené hodiny byly zapříčiněny  absencí žáka, který měl  výchovné problémy – absence byla nahlášena na 
odbor sociální péče.



6. 4. Úspěchy v soutěžích

soutěž jméno třída umístění
Matematická olympiáda 8. tříd okresní kolo Michal Pazdera 8 1.
Pythagoriáda okresní kolo Vojtěch Bekárek 7 3. –  8.
 Matematický klokan Vojtěch Daniš 5 3.
Fyzikální olympiáda (kat. F) okresní kolo Michal Pazdera 8 1.
                                  (kat. E) Michal Cukr 9 7.
Chemická olympiáda (kat. D) okresní kolo Michal Cukr 9 25.

Drahomíra Kvapilová 9 26.
  Jan Buka 9 27.
 Zeměpisná olympiáda (kat. A) okresní kolo Jaroslav Smékal 6 7.
                                      (kat. B)  Marek Tesař 7 25.
                                      (kat. C)  Jan Ševčík 9 22.
Konverzační soutěž Aj okresní kolo Mattew Zahradník 6 3.

Jan Dostál 9 5. – 6.

komentář
V tabulce jsou uvedeny pouze soutěže vyhlašované MŠMT. Naši žáci se zúčastnili mnoha dalších soutěží, ve 
kterých rovněž dosáhli velmi pěkných výsledků. Tyto úspěchy jsou zveřejněny na internetových stránkách školy.

6. 5. Povinně volitelné a nepovinné předměty 

Název povinně volitelného předmětu Třída Počet zařazených žáků
- - -

Název nepovinného předmětu   
- - -

6. 6. Počet dělených hodin

 1. stupeň 2. stupeň celkem
počet dělených hodin 2 6 8
 Komentář
Na prvním stupni jsou děleny hodiny angličtiny, počet žáků je vyšší než 24 a hodiny křesťanské výchovy, které 
jsou kombinovány s jinými hodinami dle uvážení třídních učitelů (M, Čj, Tv). 
Na druhém stupni jsou děleny hodiny angličtiny a konverzace z Aj, počet žáků přesahuje 24 a dále jsou děleny 
hodiny informatiky a pracovních činností, které probíhají paralelně. Děleny jsou též hodiny křesťanské výchovy.

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

7. 1. Vzdělávání celého pedagogického sboru 

Téma semináře Datum uskutečnění
- -

7. 2. Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů

 Druh studia pracovník
VŠ, 1. stupeň - 
VŠ, informatika Mgr. Vilém Lukáš



7. 3. Studium k prohlubování odborné kvalifikace

pracovník Téma semináře
Zdeněk Navrátil Úspěšný ředitel – studium pro ředitele škol a školských zařízení (FS I)

Euromanažer – studium zaměřené na možnosti čerpání dotací z ESF
Hospitační činnost ředitele školy

 Sebehodnocení školy podle nové legislativy
Platby a platové předpisy ve veřejných službách a správě
Nový zákoník práce
Nová úprava odměňování pracovníků ve školství
Nový správní řád a jeho aplikace ve školství

Adéla Horsáková ICT znalosti a dovednosti – grafika a digitální fotografie
Lyžařský instruktorský kurz pro ped. pracovníky
Úvod do etické výchovy
Výuka vlastivědy a přírodovědy dle ŠVP

Alžběta Škůrková ICT znalosti a dovednosti – modul Z

Šárka Chlupová ICT znalosti a dovednosti – grafika a digitální fotografie
Oxford university press

Petra Lukaševičová Oxford university press
Výchova ke zdraví na 2. stupni ZŠ
Školení k metodickému portálu RVP
Kurz 1. pomoci

Adam Rosa Speciální modul pro asistenty pedagogů

Petr Musil Lyžařský instruktorský kurz pro ped. pracovníky
Výuka vlastivědy a přírodovědy dle ŠVP
Výchova ke zdraví na 2. stupni ZŠ

Martin Nešpor Školení uvádějících učitelů

Magdalena Šímová Školení pořádaná katechetickým centrem
Kurz 1. pomoci

Zita Kotková Výuka Čj na 1. stupni dle ŠVP 

Lukáš Chlup Výuka Čj na 1. stupni dle ŠVP 

 8. Další aktivity školy 

8. 1. Prevence sociálně patologických jevů

 Forma realizace ročník  
součást výuky 1. stupeň Prv, Vla, Čj – čtení, Pří, Vv, Pč

 2. stupeň Čj, Rv, Ov, Ch, Př, Tv, Vv
škola v přírodě 2 . – 4 . ročník
lyžařský výcvik 7. ročník  
školní výlety dle zájmu  
sportovní soutěže dle zájmu  
zájmové kroužky ve škole  viz seznam kroužků



8. 2. Zájmové kroužky

 Název kroužku Počet  žáků
1 Angličtina 12
2 Astronomický 15
3 Dramatický 15
4 Klub her 9
5 Přírodovědný 21
6 Sborový zpěv 8
7 Sportovní I 11
8 Sportovní II 15
9 Sportovní III 10
10 Sportovní IV 9
11 Výtvarný 12
celkem  127

8. 3. Školní družina

oddělení třídy Počet žáků – pravidelná 
docházka

Počet žáků – nepravidelná 
docházka

Počet vychovatelek

1 1., 2., 26 8 1
2 3.,4.,5.,  20 7 1
 celkem 46 15 2
Materiálně technické vybavení
Prostory školní družiny Pro tuto činnost jsou vyčleněny speciální prostory pro 1. oddělení družiny. Pro druhé 

oddělení družiny speciální prostory nejsou, děti zůstávají ve třídě, která v době 
vyučování slouží jako odborná učebna.

Vybavení školní družiny Místnosti pro pobyt dětí jsou vybaveny kobercem pro odpočinkové aktivity, Tv 
s video a DVD přehrávačem pro sledování dětských pořadů, dále kazetovým 
přehrávačem a CD přehrávačem. K dispozici jsou stolní hry, stavebnice, knihy i 
hudební nástroje. V případě příznivého počasí tráví děti větší část odpoledne na 
školním hřišti vybavené pro pohybové aktivity dětí.

 komentář

9. Prezentace školy na veřejnosti

typ prezentace určena pro konání akce
setkání s psychologem rodiče budoucích prvňáčků leden
lyžařské zájezdy do Hluboček děti 1. stupně leden a únor
Voršilský jarmark rodiče a děti prosinec
velikonoční jarmark rodiče a děti před Velikonocemi
internetové stránky rodiče a širokou veřejnost stále
školní galerie rodiče a širokou veřejnost po celý školní rok
prezentace fotografií rodiče a děti po celý školní rok
den otevřených dveří rodiče a ostatní zájemce leden
 komentář
 

10. Základní údaje o hospodaření školy:

Tato kapitola je samostatnou přílohou této zprávy.

Zpráva o škole byla schválena 
pedagogickou radou dne:                      4. 10. 2007 Mgr. Zdeněk Navrátil
školskou radou dne:        5. 11. 2007 ředitel školy


